
令和２年２月２６日 

３年生保護者の皆様へ 

                                        

学校法人小林学園 

本庄東高等学校 

  学校長 小林弘斉 

卒業証書授与式の対応について（新型コロナウィルス関連） 

 

 向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本

校の教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 連日報道されている通り、国内において新型コロナウィルスに感染した事例が相次いで

おります。このため、引き続き感染症への対策に努めていく必要があります。 

 そこで、３月 2 日（月）実施予定の卒業証書授与式に関して、文部科学省及び厚生労働省

からの連絡に基づき、本校として以下のように対応することとしましたのでご理解、ご協力

のほどお願い申し上げます。 

 なお、卒業生におきましても同様の指導を行いますのでご承知おきください。 

① 現在のところ、ご来賓の皆様の参列はご遠慮していただき、式典は規模を縮小して実施す

る予定です。 

保護者の皆様には教室にてライブ中継視聴での参加とさせていただきます。 

当日は職員がご案内させていただきます。 

② ３７．５以上の発熱や風邪の症状がある場合、参加はご遠慮ください。 

③ 強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合、参加はご遠慮ください。 

④ 高齢の方、持病をお持ちの方は、感染・発症した際に重症化しやすいため、参加はご遠

慮ください。 

⑤ 校舎内入退場の際は、手洗い、アルコール消毒液による手指の消毒を心掛けてください。

出入り口にアルコール消毒液の準備がございます。 

⑥ 咳エチケットや適切なマスクの着用を心掛けてください。 

 

【学級担任との懇談会は中止とさせていただきます。】 

新型コロナウィルスについては日々状況が変化しているため、必要に応じて上記の内容を変

更したり、新たな事項を追加したりすることもありますのでご承知おきください。 

 

以上の内容につきまして、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


